[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 апреля 2022 года                                                                                                         № 268
г. Кемь

	Об утверждении перечня должностных лиц администрации Кемского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

     В соответствии с частью 2 статьи 7.4 Закона Республики Карелия от 15 мая 2008 года № 1191-ЗРК «Об административных правонарушениях», статьёй 8 Закона Республики Карелия от 18 декабря 2012 года № 1659-ЗРК «Об административных комиссиях в Республике Карелия и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Карелия»
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Утвердить перечень должностных лиц администрации Кемского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.6, 2.6.1, 2.14, частью 2 статьи 2.15, статьями 2.17.1, 2.18,2.22.1, частями 5 и 6 статьи 2.24, статьями 2.25, 2.26  Закона Республики Карелия от 15 мая 2008 года № 1191-ЗРК «Об административных правонарушениях»:

     первый заместитель главы администрации Кемского муниципального района;

     заместитель главы администрации Кемского муниципального района;

     начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Кемского муниципального района;
     начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кемского муниципального района;

      начальник отдела по социальным вопросам администрации Кемского муниципального района;
      начальник отдела экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района;

      ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Кемского муниципального района;
     ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Кемского муниципального района;
     ведущий специалист отдела по социальным вопросам администрации Кемского муниципального района;
     ведущий специалист отдела экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района.
     2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

Кемского муниципального района
Республики Карелия

                        С.В.Долинина